
Programas extracurriculares Planes de tarifa plana

Planes de
tarifa plana

Días y Horas Tarifa Diaria Costo Anual Costo Anual (20%de 
Descuento)

Pago Mensual

Puente Kinder 
conocimientos 

tradicionales y k

L, M, J, Y:
1:30 - 3:30pm

 Mier: 1:00 - 3:30pm
$10.00 $1,670.00 $133.60

Salida anticipada 
TK - 8th  Mier: 1:00 - 3:30pm

$20.00

$370.00 $296.00 $29.60

ÁSPID
1st - 8th

 L - Y:
3:30 - 5:30pm

$10.00 $1,370.00 $1,096.00 $109.60

ILIMITADO 
Puentede Kinder

L, M, J, Y:
1:30 - 5:30pm

 Mier: 1:00 - 5:30pm
$20.00 $3,470.00 $2,776.00 $277.60

ILIMITADO  ASP
1st - 8th

L, M, J, Y:
3:30 - 5:30pm

 Mier: 1:00 - 5:30pm

$10.00
(L, M, J, Y:

3:30 - 5:30pm)
$20.00

 (Mier: 1:00 - 5:30pm)

$2,170.00 $1,736.00 $173.60

La Organización de Gestión de Estatutos de Academias organiza dos eventos para el personal cada año. 
En estos días, nuestro programa cerrará a las 4:30 p.m. y será gratis para todas las familias.

Los planes de tarifa plana son planes de pago a plazos anuales en los que el costo de todo el año escolar se divide en 
10 pagos mensuales iguales. Se deducen automáticamente de su cuenta corriente de septiembre a junio. Recibes un 
20% de descuento en tus tarifas. Las tarifas de estos planes no serán prorrateadas ni reembolsadas.
Tenga en cuenta: su último pago puede realizarse después del último día del año escolar. 

Si elige cualquier Plan de Tarifa Fija, no paga la tarifa de registro anual de $5.00.

Se han deducido 7 Días Mínimos en el año escolar 2025-26 de los costos del Plan de Tarifa Plana.

Los días de atención de conferencias y desarrollo del personal están incluidos en los planes ILIMITADOS 
únicamente.
Debe completar el formulario de autorización de cheque electrónico al seleccionar esta opción.
Si tiene preguntas, comuníquese con afterschool@theacademiescharters.org

$1,336.00

Sólo miércoles 
TK - 8th Mier: 1:00 - 5:30pm

$10.00

$740.00 $592.00 $59.20

mailto:afterschool@theacademiescharters.org



